



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ARP.PE.04.18.0001/2023-1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO
04.18.0001/2023



No dia 24 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA **CNPJ:** 10.849.617/0001-30

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

Telefone: (79) 3085-4331

Email: papelariarenascer@papelariarenascer1.com.br

Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	100,00	Und	JAPAN	JAPAN	4,00	R\$400,00
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3						
3	1.015,00	Und	LEONORA	LEONORA	0,19	R\$192,85
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO						
4	300,00	Und	IOB	IOB	3,70	R\$1.110,00
Descrição: BAMBOLE EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS (DXE): 70 X 2						
5	500,00	Und	IBEL	IBEL	0,45	R\$225,00
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE FINA 7,5MM TRANSPARENTE						
6	50,00	Pct	IBEL	IBEL	2,60	R\$130,00
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG						
7	175,00	Pcts	ART LATEX	ART LATEX	8,45	R\$1.478,75
Descrição: BEXIGAS DE CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNIDADES – 9 POLEGADAS						
8	95,00	Und	BRW	BRW	3,60	R\$342,00
Descrição: BLOCOS ADESIVOS POST-IT AMARELO 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA						
11	2.000,00	Und	LEONORA	LEONORA	0,18	R\$360,00
Total: R\$ 74.795,70						

LÁPIS,

Item: 12	Quantidade: 151,00	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 12,80	Valor Total: R\$1.932,80
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, CAIXA C/ 100 UND.						
Item: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$600,00
Descrição: BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML						
Item: 14	Quantidade: 145,00	Unidade: Und	Marca: CARDEGRAF	Modelo: CARDEGRAF	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$290,00
Descrição: CADERNO 1/4 BROCHURA 48FLS						
Item: 16	Quantidade: 235,00	Unidade: Und	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	Preço Unitário: R\$ 13,75	Valor Total: R\$3.231,25
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 200 FLS.						
Item: 17	Quantidade: 520,00	Unidade: Und	Marca: ALLAPLAST	Modelo: ALLAPLAST	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$2.522,00
Descrição: CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MMX120MMX240MM, VERMELHA, PRETA, AZUL						
Item: 19	Quantidade: 70,00	Unidade: Und	Marca: FIX	Modelo: FIX	Preço Unitário: R\$ 15,60	Valor Total: R\$1.092,00
Descrição: CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS						
Item: 25	Quantidade: 3.500,00	Unidade: Und	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$3.850,00
Descrição: CARTOLINA GUACHE 48X66CM						
Item: 26	Quantidade: 3.325,00	Unidade: Und	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$2.660,00
Descrição: CARTOLINA, 150 GR 50X66 CORES VARIADAS						
Item: 27	Quantidade: 385,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$770,00
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 1/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UND.S.						
Item: 28	Quantidade: 385,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$770,00
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 2/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UND.S.						
Item: 29	Quantidade: 415,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$954,50
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 3/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND. S						
Item: 30	Quantidade: 285,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$584,25
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 6/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 25 UND.S.						
Item: 31	Quantidade: 295,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$619,50

Total: R\$ 74.795,70

EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 25 UND.S.

Item: 32	Quantidade: 4.290,00	Unidade: Und	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$9.438,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: COLA DE ISOPOR 40G

Item: 33	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$43,50
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: COLA GLITER, 25 GRAMAS

Item: 35	Quantidade: 4.350,00	Unidade: Und	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$5.655,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 40 GR., À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.

Item: 36	Quantidade: 2.138,00	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$2.138,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, EM TUBO COM MÍNIMO DE 09 GRAMAS, NÃO TÓXICA.

Item: 41	Quantidade: 4.700,00	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$1.410,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ENVELOPE EM PAPEL SULFITE - A4

Item: 42	Quantidade: 500,00	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$150,00
-----------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT LARGURA X COMPRIMENTO: 260 MM X 360 MM

Item: 43	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$306,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ENVELOPE MEDIO EM PAPEL KRAFT MEDIDA MÍNIMA 17 X 25 CM

Item: 45	Quantidade: 170,00	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$122,40
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ESTILETE MÉDIO, ESTRUTURA PLÁSTICA, LÂMINA RETRÁTIL DE APROXIMADAMENTE 10 MM DE LARGURA.

Item: 48	Quantidade: 105,00	Unidade: Und	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$189,00
-----------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA

Item: 51	Quantidade: 290,00	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$319,00
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10 MM X 45M.

Item: 53	Quantidade: 290,00	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$1.015,00
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M

Item: 54	Quantidade: 1.700,00	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$6.545,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M

Total: R\$ 74.795,70



Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
		Und	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,45	R\$382,70

Descrição: FITAS MÉTRICAS C/ 1,50M

Item: 61	Quantidade: 160,00	Unidade: Und	Marca: ISOTERMICA	Modelo: ISOTERMICA	Preço Unitário: R\$ 5,60	Valor Total: R\$896,00
----------	--------------------	--------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM

Item: 66	Quantidade: 20,00	Unidade: Cx	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$62,00
----------	-------------------	-------------	--------------	---------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 50 UND.

Item: 67	Quantidade: 20,00	Unidade: Cx	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$76,00
----------	-------------------	-------------	--------------	---------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 64 UND.

Item: 73	Quantidade: 95,00	Unidade: Cx	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 6,85	Valor Total: R\$650,75
----------	-------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/14MM, TIPO COBREDO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/1000 UNIDADES

Item: 75	Quantidade: 60,00	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,65	Valor Total: R\$99,00
----------	-------------------	--------------	------------	-------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: LÁPIS PILOTO NA COR AZUL OU PRETA

Item: 77	Quantidade: 290,00	Unidade: Und	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$391,50
----------	--------------------	--------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR BRANCA, FRASCO COM 18ML

Item: 79	Quantidade: 85,00	Unidade: Und	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	Preço Unitário: R\$ 11,60	Valor Total: R\$986,00
----------	-------------------	--------------	---------------------	----------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: LIVRO DE ATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 305 MM, VERTICAL, CAPA PESANDO 1.250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL K RAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.

Item: 81	Quantidade: 37,00	Unidade: Und	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	Preço Unitário: R\$ 8,75	Valor Total: R\$323,75
----------	-------------------	--------------	---------------------	----------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA

Item: 82	Quantidade: 2.350,00	Unidade: Cx	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$9.282,50
----------	----------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: MASSA DE MODELAR 180 GRS CAIXA C/ CORES VARIADAS.

Item: 83	Quantidade: 155,00	Unidade: Und	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	Preço Unitário: R\$ 2,35	Valor Total: R\$364,25
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: MOLHA-DEDOS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CARGA EM CREME ATÓXICO, NÃO CONTEM GLICERINA E NÃO MANCHA, TAMANHO 12, PESO LÍQUIDO, 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, CLICIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA.

Item: 102	Quantidade: 730,00	Unidade: Und	Marca: AMOART	Modelo: AMOART	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$1.314,00
-----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E COM ELÁSTICO NAS PONTAS, NAS CORES VERMELHA, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350MM.

Total: R\$ 74.795,70

111	Und	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 20,95	Valor Total: R\$2.409,25
Descrição: PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE					
112	Und	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 13,95	Valor Total: R\$2.371,50
Descrição: PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE					
113	Und	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL	Preço Unitário: R\$ 9,85	Valor Total: R\$413,70
Descrição: PORTA CANETAS ACRÍLICO, DIVISÓRIAS: PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTÃO					
115	2.160,00 Und	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$1.512,00
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM					
119	300,00 Unid	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 5,20	Valor Total: R\$1.560,00
Descrição: TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABAST. 20ML PRETO OU AZUL.					
120	68,00 Und	Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN	Preço Unitário: R\$ 3,75	Valor Total: R\$255,00
Descrição: TINTA NA COR AZUL e PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO					
					Total: R\$ 74.795,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/05/2024**, a contar do dia **24/05/2023**.

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 56428804468
10.849.617/0001-30 Dados: 25/05/2023 15:04:57